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1. Identifikační údaje

1.1. Údaje o stavbě

Název stavby: Komunitní centrum Komořany

Místo stavby: Parcela mezi ulicemi Komořanská, Kyslíková a Revoluční, Komořany, Praha 12,
katastrální území č. 728519 – Komořany, stavba na parcelních pozemcích číslo 3699, 3700/1,
3700/2, 3700/3, 3700/4, 3701 a 3873

Předmět stavby: novostavba veřejné budovy

1.2. Údaje o stavebníkovi

Projekt zpracováván pro potřeby bakalářské práce v oboru architektura a urbanismus na FA ČVUT
v letním semestru akademického roku 2017/2018.

1.3. Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Zpracovala: Martina Formánková, studentka FA ČVUT

Vedoucí práce: Ing. arch. David Kraus

Konzultanti:

D.1.1. Architektonicko-stavební řešení doc. Ing. arch. Václav Aulický
D.1.2. Stavebně konstrukční řešení doc. Ing. Karel Lorenz, CSc.
D.1.3. Požárně bezpečnostní řešení Ing. Daniela Bošová, Ph.D.
D.1.4. Technika prostředí staveb doc. Ing. Antonín Pokorný, CSc.
REA – Realizace a provádění stavby Ing. Radka Pernicová, Ph.D.
I – Interiér Ing. arch. David Kraus

2. Vstupních podkladů

Údaje poskytnuté Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy
Údaje poskytnuté Českou geologickou službou – výpis z dokumentace vrtů na území stavby
Studie k bakalářské práci vypracovaná v ateliéru Kraus – Čančík na FA ČVUT

3. Údaje o území

a) Ve studii k bakalářské práce bylo řešeno celé území centra pražské čtvrti Komořany
(trojúhelníková parcela mezi ulicemi Komořanská, Kyslíková a Revoluční a další trojúhelníková
parcela současného parkoviště 140 m severně od větší parcely včetně pěšího spojení mezi těmito
parcelami). V bakalářské práci je řešena pouze východní část budovy umístěné na jižním
trojúhelníkové parcele.

b) Na pozemku ani v jeho okolí se nenachází žádné chráněné území.

c) Dešťové vody z pozemku budou svedeny do vsakovací nádrže umístěné na pozemku.

d) Územní plán zařazuje území stavby do kategorie zeleň městská a krajinná. Návrh počítá se
změnou územního plánu na pozemku na kategorii veřejné vybavení. V tomto směru záměr není v
souladu s územním plánem.
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e) Stavební záměr počítá se změnou regulačního plánu

f) Obecné požadavky na využití území budou dodrženy

g) Požadavky dotčených orgánů budou splněny

h) Nejsou navrženy výjimky ani úlevová řešení

i) Návrh počítá s výstavbou dopravního obchvatu Komořan a jeho napojením na Pražský okruh, s
výstavbou obchodního domu Billa v prostoru bývalých továren a s výstavbou bytových domů ve
východní části Komořan (a rekultivací současného areálu bývalých továren).

j) Výstavba na pozemcích č. 3699, 3700/1, 3700/2, 3700/3, 3700/4 a 3701 bude ovlivňovat
zejména nejbližší pozemky sousedící se stavbou přes ulici. Jsou to zejména pozemky s bytovou
zástavbou č. 3702, 3703, 3705, 3706, 3708, 3709, 3710. Pozemky bývalého průmyslového areálu
číslo 3835/97, 3835/32, 3835/85, 3835/1, 3835/104, 3835/60. A rekreační pozemky na druhé
straně ulice Komořanská číslo 3696/14, 3696/13, 3696/16 a 3696/35.

3. Údaje o stavbě

a) Navržena je nová stavba

b) Účel užívání stavby je veřejná stavba určena ke sportu, rekreaci a vzdělávání

c) Jedná se o trvalou stavbu

d) Stavba nemá žádnou ochranu

e) Stavba je uzpůsobena pro bezbariérové používání. Bariérový přístup je pouze do 3NP, kde se
nachází administrativní zázemí budovy pro 3 zaměstnance.

f) Požadavky dotčených orgánů budou splněny

g) Nejsou žádné výjimky

h) Plochy:

Celková plocha pozemku: 12740 m2
Celková zastavěná plocha: 2850 m2

Řešená část:
Zastavěná plocha: 865 m2
Podlažní plocha: 385 m2

i) Základní bilance stavby:

Budova bude připojena na veřejný vodovod. Průměrná potřeba vody je vypočtena 2620 l/den.
Stavba bude připojena na požární vodovod. Dešťová voda bude vsakována na pozemku.
Kanalizační vody budou vpouštěny do veřejné sítě splaškové kanalizace. Množství kanalizačních
vod není v rámci bakalářské práce vypočteno. Množství emisí a produkovaného odpadu nebylo
pro potřeby bakalářské práce vypočteno. V budově bude vznikat běžný komunální odpad a
tříděný komunální dopad (plast, sklo, papír), který bude odvážen do sběrných dvorů v periodicitě
1x týdně firmou, zajišťující obecní odvoz odpadu.
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V bakalářské práci nebyla zjišťována energetická třída náročnosti budovy.

j) Čas pro výstavbu nebyl pro potřeby bakalářské práce stanoven.

k) Orientační náklady na stavbu nebyly pro potřeby bakalářské práce vypočteny.

5. Členění stavby na objekty

Na pozemku je navrženo 11 stavebních objektů, přičemž se bakalářská práce zabývá pouze stavebním
objektem č. 2 – SO 02.

SO 01 – hrubé terénní úpravy
SO 02 – objekt komunitního centra
SO 03 – přípojka elektřiny
SO 04 – přípojka vody
SO 05 – přípojka kanalizace
SO 06 – silniční úpravy a parkování
SO 07 – pěší komunikace
SO 08 – zpevněná pěší plocha
SO 09 – zeleň
SO 10 – objekt komunitního centra – v rámci bakalářské práce není řešeno
SO 11 – čisté terénní úpravy
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1.Popis území stavby

1.1. Charakteristika stavebního pozemku

Stavební pozemek se nachází na východní straně od ulice Komořanská – Komořany, Praha 12.
Skládá se ze dvou trojúhelníkových ostrými úhly se dotýkajících částí. Severní část v současné době
slouží jako parkoviště a jižní část jako obratiště MHD.
Objekt řešený v rámci bakalářské práce se nachází na jižním trojúhelníkovém pozemku mezi
ulicemi Komořanská, Kyslíková a Revoluční. Pozemek sestává z parcel čísla 3699, 3700/1, 3700/2,
3700/4, 3701 a 3873. v katastrální území č. 728519 – Komořany, Praha 12.
Okolní zástavbu tvoří na západě od ulice Komořanská parkové plochy a občanského stavby pro
obchod a služby. Od strany ulice Revoluční tvoří okolní zástavbu obytné domy (rodinné domy a
vily). Z východní strany ulice Kyslíková se nachází komplex průmyslových hal. Stavební pozemek je
přístupný ze všech stran.

1.2. Výčet a závěry průzkumů

Pro potřeby bakalářské práce nebyly na pozemku provedeny žádné průzkumy. Při projektování se
vycházelo z geologických průzkumů provedených Českou geologickou službou. Bylo zjištěno
složení a vrstvy zeminy na pozemku a ustálená hladina podzemní vody. Více podrobností viz
technická zpráva části D.1.2. – Stavebně konstrukční řešení.

1.3. Stávající ochranná a bezpečností pásma

Stávající ochranná a bezpečností pásma jsou stanovena jednotlivými správci sítí vedoucích přes
pozemek.

1.4. Poloha vzhledem k záplavovému a poddolovanému území

Pozemek se nenachází v záplavové ani poddolovaném území.

1.5. Vliv stavby na okolní stavby a pozemky, ochrana okolí, vliv stavby na odtokové poměry v území

Stavba během svého užívání nebude mít negativní vliv na okolní zástavby a pozemky. Stavba
nebude mít negativní vliv na odtokové poměry v okolí stavby.

1.6. Požadavky na asanace, demolice, kácení dřevin

Na pozemku se nachází velmi málo vzrostlé náletové dřeviny, které budou vykáceny. Přes pozemek
vedou asfaltové a betonové pěší komunikace, které budou zrušeny. Na pozemku v jižní části se
nachází malá zděná jednopatrová budova sloužící jako přístřešek pro řidiče MHD. Tato budova
bude zdemolována i s přípojkami k technické infrastruktuře v okolí pozemku. Na pozemku se
nachází slepé rameno rozvodu nízkého napětí, které bude zrušeno.

1.7. Požadavky na maximální zábory zemědělského půdního fondu nebo pozemků určených k plnění
funkce lesa (dočasné / trvalé)

Zábory půdy nebyly pro potřeby bakalářské práce řešeny.


[…]

Pro fyzické osoby, pracující ve výkopu, musí být zřízen bezpečný sestup a výstup, ten bude zajištěn
pomocí žebříků. Minimální pracovní prostor ve výkopu musí být široký 0,8 m. Přes výkop hlubší než 0,5
m musí být instalován přechod široký minimálně 0,75 m a bude opatřen zábradlím po obou strachách
výšky 1,0 m.
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1. Základní a vymezovací údaje

Zábradlí se nachází na provozních střešních terasách a venkovních dřevěných schodištích
komunitního centra v Komořanech. Přesné umístění viz. příloha I.01.
Jedná se o pozinkované zábradlí vyplněné čtvercovým pletivem s madlem ze dřeva Accoya určené
pro exteriér. Skládá se z dílců (D1-D5) a prvků (P1-P4) – viz. tabulka v bodě 2.1. Provedení.
Podrobné výkresy viz. příloha I.03.

2. Výrobně technické řešení

2.1. Provedení

ČÍSLO OZN. NÁZEV POPIS
1 D1 Madlo Dřevo Accoya

Čtvercový profil 60x60 mm s drážkou 30x10 mm
Délka: 3500 mm

Povrchová úprava: olejování
2 D2 Sloupek Pozinkovaný jekl

Obdélníkový profil 40x30 mm
Délka: 810 mm

Povrchová úprava: pozinkování
3 D3 Dolní vodorovný profil Pozinkovaný jekl

Čtvercový profil 30x30 mm
Délka: 970 mm

Povrchová úprava: pozinkování
4 D4 Horní vodorovný profil Pozinkovaný jekl

Čtvercový profil 30x30 mm
Délka: 3480 mm

Povrchová úprava: pozinkování
5 D5 Svařovaná síť Ocelová drát

Průměr drátu 2 mm
Velikost ok: 40x40 mm

Povrchová úprava: pozinkování
Rozměr: 970x640 mm

6 P1 Velkoplošná podložka M8 Ocel
Čtvercová 30x30 mm

Tl. 3 mm
Průměr otvoru: 8 mm

Povrchová úprava: pozinkování
7 P2 Závitový vrut M8 Nerez AISI 304

Rozměr: 8x70 mm (35 mm vrutu, 30 mm závitu)
8 P3 Čtvercový čep se závitem Broušená nerez K320 / AISI304

Průměr závitu: 8 mm
Rozměr: 16x16x40 mm
Povrchová úprava: brus

9 P4 Samořezný roub Ocel
Průměr: 2,9 mm

Délka: 13 mm
Povrchová úprava: pozinkování

Tvar hlavy: půlkruhová
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2.2. Stavební připravenost

Před kotvením zábradlí je nutné mít v daném místě hotovou nášlapnou vrstvu podlahy terasy –
tedy dřevěné palubky a mít hotovou fasádu. Dále je nutné mít zhotovené dřevěné schodiště.

2.3. Výrobní postup

Projekt zpracováván pro potřeby bakalářské práce v oboru architektura a urbanismus na FA ČVUT
v letním semestru akademického roku 2017/2018.

ČÍSLO PROCES POSTUP KS
1 Kotvení svislých sloupků Prvek P2 se ukotví do dřevěného roštu skrz

dřevěné palubky, dále se nasadí prvek P1 a
P3. Na to se nasadí dílec D2 a upevní se

pomocí prvku P4.
Osová vzdálenost sloupků je 1000 mm.

8x D2
8x P1
8x P3

16x P4

2 Upevnění dolního jeklu K D2 se pomocí TIG technologie svaří s dílcem
D3 ve výšce 130 mm.

7x D3

3 Upevnění horního jeklu K D2 se pomocí TIG technologie svaří s dílcem
D4 ve výšce 810 mm.

2x D4

4 Upevnění svařované sítě K dílcům D3 a D4 se přivaří dílec D5 7x D5
5 Upevnění madla Madlo D1 se k dílu D4 přilepí lepidlem 2x D1

2.4. Ochrana díla

Zábradlí bude sestaveno na stavbě. Při převozu jednotlivých dílů na stavbu by měly být díly
dostatečně chráněné ochrannými fóliemi, aby nedošlo k jejich mechanickému poškození. Při
montáži je třeba dbát na dodržování výrobních postupů. Po dokončení montáže se zábradlí obalí
tzv. stretch fólií.

2.5. Bezpečnost práce

Bezpečnost a ochrana zdraví při montáži zábradlí se bude řídit podle zákona č. 309/2006 Sb. a
nařízením vlády 362/2005 Sb. a 591/2006 Sb. Práce musí probíhat vždy minimálně ve dvojici řádně
vyškolených pracovníků, čímž se zvyšuje bezpečnost při manipulaci s jednotlivými prvky a nářadím.
Řešené zábradlí je umístěno ve výšce 3,3 m nad úrovní terénu, proto je nutné zajistit ochranu proti
pádu dělníků. Do životního prostředí ani okolí zeleně se během montáže nebude nijak negativně
zasahovat.

Bezpečnost práce při svařování:

Je potřebné dodržet bezpeční požadavek na velikost prostoru. Pro každého svářeče musí být
vyčleněná plocha nejméně 4 m2 (kromě odkládacích ploch a spojovacích cest) a nezastavěný
prostot o objeme 15 m3. Svářeč musí používat přidělené osobní ochranné pracovní prostředky:
brýle, štít, helmu, masku, respirátor, chrániče uší, svářecí blůzu, koženou zástěru, svářecí
rukávníky, kožené rukavice, koženou pracovní obuv, svářecí kalhoty. Je třeba dodržovat správnou
organizaci práce a dodržet bezpečný pracovní postup pro daný druh sváření.

2.6. Pokyny k provozu a užívání

První kontrola stability prvků proběhne před kolaudací objektu. Následné kontroly budou
probíhat pravidelně každé 3 roky. Po uplynutí 15 let bude kontrola probíhat každý rok.
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