Posudek vedoucího bakalářské práce Marty Formánkové

Základem pro rozpracování do podoby bakalářské práce byla Martině Formánkové studie, kterou v našem atelieru zpracovala v předešlém zimním semestru na zadání:

Komunitní centrum Praha-Komořany aneb dům jako vybavení veřejného prostoru:

Komořany jsou čtvrť na pražské periférii, fyzicky znatelně izolovaná, se zanedbaným veřejným prostorem, bez funkčního centra. Úkolem studentů bylo pro centrální veřejné prostranství čtvrti formulovat vizi a koncept "iniciovat" navrženou architekturou - domem, který bude jeho základním vybavením. Vybavením navrženým ke každodennímu používání místní občanskou komunitou. V hranicích rámcového programu záleželo na posluchači, zda ve svém stavebním programu některé aspekty akcentoval více či méně (sportovní, kulturně-společenský, volnočasově-vzdělávací apod.). Řešené území je prostorem mezi industriálním areálem bývalých strojíren a vzájemně se prolínající rezidenční zástavbou rodinných a panelových domů. Lokalita je dnes znatelně zatížena automobilovou dopravou.

Intro:

Martina ve svém řešení program rozdělila do dvou celků strategicky umístěných na odlehlých koncích řešeného území. Na severním konci u vstupu do lesního porostu údolí Cholupického potoka umístila sportovní halu, v jižním konci rozlehlejší části území pak objekty konglomerátu všech ostatních funkcí komunitního centra s, oproti sportovní hale, menším měřítkem prostor pro komornější sportovní a společensko-kulturní aktivity a volnočasově vzdělávací programy. Celek tvoří jakési „pueblo“ objektů relativně drobného měřítka organizovaných do dvou oddělených celků a společně zastřešených konstrukčně samostatnou střechou, která umožňuje využití vně přístupných střešních teras a kryje vnější veřejné prostranství: předprostory a meziprostory budov (možnost stánků). Tomuto jižně situovanému „pueblu“ se Martina soustředěněji (více než sportovní hale) věnovala již ve studii a pro bakalářskou práci se omezila na část volnočasově-vzdělávací.

Martina v našem atelieru strávila před BP dva semestry a v obou projevila schopnost systematické práce. Smysluplný koncept dokázala včas formulovat a následně soustavně postupně rozvíjet k výsledku, který ve spektru prací v atelieru patřil k tomu nejlepšímu. Rozhodně bude platným členem každého týmu.

K projektu:

Urbanismus, koncept a architektonické řešení:

Martinin urbanistický tah s umístěním dvou výrazných staveb na odlehlých koncích řešeného území se jeví jako vynikající. Na jihu spoluutváří ulici a přináší život veřejnému prostranství. Mezi oběma budovami Martina vytváří cestu, kterou lemuje další vybavení parteru a která nekončí u sportovní haly, ale pokračuje dál přírodní lokalitou údolí Cholupického potoka a navazuje tak na velký rekreační okruh kolem Komořan.

Stavební/konstrukční řešení:

Přestože Martina ve studii pro daný objekt původně počítala s jednoduchou zděnou konstrukcí z cihelných či jiných bloků, přišla pro BP se záměrem zpracovat celý projekt jako dřevostavbu. Taková koncepce je samozřejmě možná a po funkční stránce plně vyhovující, zároveň však nutno poznamenat, že jde o systém nákladnější, protože na provádění výrazně složitější. Především možnost se mnohému naučit byl důvod, proč jsme změně dali zelenou. Martina tedy zvolila technologii sloupkových stěn s difúzně otevřenou skladbou. Právě ve skladbě nacházíme zvláštní anomálie v podobě umístění parozábrany mezi sloupkovou konstrukcí a vnitřní OSB záklop. Takové umístění je v praxi obtížně proveditelné, následně do velké míry znehodnocené množstvím perforací fixací ztužujícího záklopu a především zcela zbytečné, protože jako parabrzdná vrstva záklop OSB 15 mm s těsněnými spárami dostačuje. Také v popisu uvedený vnější záklop dřevotřískovými deskami je zcela nevhodný, snad jde jen o chybné pojmenování a jedná se o desku „dřevovláknitou“ (steico, pavatex, apod.), která by mohla sloužit jako nosič tvrdých fasádních desek minerální vaty, které jsou zřejmě použity jako vnější vrstva zateplení, protože v detailech chybí přidaný rošt, který by nesl minerální vatu měkkou. Nicméně i takové řešení by nebylo v daném případě provětrávané fasády logické. Koncepční je použít buď přidaný rošt s vloženou měkkou vatou, nebo pevné dřevovláknité desky a vyhnout se potřebě difúzní folie. Také použití sloupků 100/160 je neekonomické, protože by plně postačil průřez 60/160 a zároveň by došlo ke snížení vlivu kce na tepelně-izolační vlastnosti stěny. Martina pracovala celý semestr autonomně a nebylo tedy možné z naší strany příkladem zmíněné korigovat. Nevíme, s kým Martina problematiku difúzně otevřené dřevostavby konzultovala. Zkrátka řada otázek a nejasností...

Dispozice:

Je přehledná, logická, funkční.

Průběh práce:

Martina je pracovitá a talentovaná. Oceňujeme, že si sama cestu zkomplikovala rozhodnutím zabývat se dřevostavbou. Vytýkáme jí, že se vyhýbala konzultacím, a tím vznikly v řešení nepochopitelné podivnosti.

Přes to všechno považujeme Martininu práci za vynikající urbanistické a architektonické řešení. Dokumentace je zpracována zevrubně v dostačném rozsahu.

Doporučujeme práci k obhajobě a navrhuje hodnocení „B“.

David Kraus & Josef Čančík